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17) Anden behandling af  lovforslag nr. L 161: 

Forslag til lov om etablering af en færge- 
fart til overførsel af gods mellem Køben- 
havns frihavn og Helsingborg. 

18) Første behandling af  lovforslag nr. L 201: 

Forslag til lov om forlængelse af forsøg 
med lokal radio- og fjernsynsvirksomhed. 

19) Første behandling af  lovforslag nr. L 184: 

Forslag til lov om ændring af lov om film. 
Af Ingerlise Koefoed (SF) m,fl. 

20) Første behandling af  lovforslag nr. L 189: 

Forslag til lov om ændring af lov om mu- 
sik. 

Af Søren Hansen (S) og Ingerlise Koefoed 
(SF) m.fl. 

21) Første behandling af  beslutningsforslag nr. 
B 93: 

Forslag til folketingsbeslutning om biblio- 
teker på arbejdspladser. 

Af Ingerlise Koefoed (SF) m.fl. 

22) Første behandling af  lovforslag nr. L 190: 

Forslag til lov om ændring af forskellige 
lovbestemmelser om tilskud til kommuner og , 
amtskommuner. (Begrænsning af indgrebet i 
de kommunale budgetter for 1986). , 

Af Henning Rasmussen (S) m.fl. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
I henhold til Europarådets statut, artikel 

25 og artikel 26, skal der af folketinget 
blandt dets medlemmer udpeges 5 medlem- 
mer og 5 stedfortrædere til Europarådets 
rådgivende forsamlings 38. ordinære session. 

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet til- 
lægsbetænkning over: 

Forslag til lov om beskatning af fonde, 
visse foreninger og institutter m.v. (Lovfor- 
slag nr. L 108). 

Forslag til lov om ændring af forskellige 
skattelove. (Konsekvensændringer i forbin- 

delse med beskatning af fonde, visse forenin- 
ger og institutter m.v.). (Lovforslag nr. L 
109). 

Skatte- og afgiftsudvalget har endvidere 
afgivet særskilte tillægsbetænkninger over 
hvert af følgende lovforslag: 

Forslag til lov om indkomstskat og for- 
mueskat for personer m.v. (personskattelo- 
ven). (Lovforslag nr. L 106). 

Forslag til lov om indkomstbeskatning af 
selvstændige erhvervsdrivende (virksomheds- 
skatteloven). (Lovforslag nr. L 107). 

Forslag til lov om en børnefamilieydelse. 
(Lovforslag nr. L 110). 

Forslag til lov om ændring af lov om be- 
skatningen af pensionsordninger m.v. og lov 
om en realrenteafgift af visse pensionskapita- 
ler m.v. (Ændring af reglerne om kapitalpen- 
sion, indførelse af rateopsparing i pensions- 
øjemed, ophævelse af 2.000 kr.s fradraget 
m.v.). (Lovforslag nr. L 111). 

Forslag til lov om ændring af ligningslo- 
ven. (Begrænsning af fradragsretten for lø- 
bende ydelser). (Lovforslag nr. L 112). 

Forslag til lov om ændring af ligningslo- 
ven og skattekontrolloven. (3 pct.s fradrag 
m.v.). (Lovforslag nr. L 151). 

Eksemplarer er omdelt. 

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet be- 
tænkninger over hvert af følgende lovforslag: 

Forslag til lov om ændring af forskellige 
skattelove. (lÈndringer som følge af forhøjel- 
se af selskabsskatteprocenten og dødsboskat- 
teprocenten). (Lovforslag nr. L 153). 

Forslag til lov om beskatning af fortjene- 
ste ved førstegangsafståelse af visse ejerlejlig- 
heder m.v. (Lovforslag nr. L 180). 

Forslag til lov om ændring af ligningslo- 
ven og kildeskatteloven. (Begrænsning af 
fradragsret for lønmodtagerudgifter og visse 
konsekvensændringer som følge af skattere- 
formen). (Lovforslag nr. L 181). 

Eksemplarer er omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 
28: 

Forespørgsel til udenrigsministeren [om, 
hvorledes regeringen har arbejdet for et inter- 
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nationalt forbud mod kernevåbensprængnin- 
ger, og hvilke skridt regeringen vil tage for at 
formå USA til at følge det midlertidige sovjeti- 
ske prøvestop]. 

Af Thoft (SF) og Albrechtsen (VS). 
(Anmeldt 12/3 86). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er gi- 
vet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 159: 
Forslag til lov om ændring af lov om Løn- 

modtagernes Garantifond. (Ændrede regler om 
bidragsfastsættelse m.v.). 

(Fremsat 30/1 86. Første behandling 12/2 
86. Betænkning 19/2 86. Anden behandling 
14/3 86). 

t ' : ' 
Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 110 stemmmer. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Tredje behandling af lovforslag nr. L 106: 
Forslag til lov om indkomstskat og formue- 

skat for personer m.v. (personskatteloven). 
Fremsat 5/12 85. Første behandling 13/12 

85. Betænkning 20/2 86. Anden behandling 
11/3 86. Tillægsbetænkning 14/3 86). 

Der var stillet 9 ændringsforslag i tillægs- 
betænkningen. 

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Ændringsforslagene sattes først til for- 
handling. 

Forhandling 

Lykketoft (S): 
SF har stillet et ændringsforslag til hoved- 

lovforslaget i skattereformen. Det kan vi na- 
turligvis ikke støtte, idet der er et forlig om 
reformen. 

Men jeg skal ikke undlade at nævne, at 
jeg er meget taknemlig for, at ændringsfor- 
slaget er stillet -  af en ganske bestemt grund. 
Det giver os mulighed for i fuldt dagslys at 
få illustreret størrelsesordenen af det, vi dis- 
kuterer, når vi diskuterer kapitalafkastbe'skat- 
ningen, der skulle være blevet mildnet. Hvad 
er det egentlig i det, der skiller socialdemo- 
kratiet og SF? 

Det, man foreslår, er jo, at den 12 pct.s 
ekstraskat af personlig indkomst, som er ud 
over 200.000 kr., også skal omfatte positivt 
nettokapitalafkast. Det giver netto 300 mill. 
kr., fordi yderligere 200 mill. kr., som det 
kunne have givet, er samlet op af forligsteks- 
ten med den meget langstrakte overgangsord- 
ning, der opretholdes for personer med store 
kapitalindkomster. 

Men det giver i realiteten mindre end 300 
mill. kr., fordi noget af det vil blive betalt 
ved, at folk, der får en lettelse i deres kapi- 
talafkastbeskatning, kommer af med mere i 
formueskat. Men det giver i virkeligheden 
også væsentlig mindre end 300 mill. kr. af 
den grund, at hvis ægtefæller kan fordele 
deres kapitalindkomster mellem sig i fremti- 
den med fuld skattemæssig virkning, så fal- 
der provenuet. Og i den takt folk bliver op- 
mærksom på alle de muligheder, der både 
før og efter skattereformen er for at anbringe 
kapital til en 50 pct.s afkastbeskatning, vil 
provenuet af SFs ændringsforslag yderligere 
gå ned. 

Men selv allerhøjest vurderet snakker vi 
om et merprovenu på mellem 0,1 og 0,2 pet. 
af de samlede indkomstskatter i 1987 eller 
omregnet til en forhøjelse af personfradraget: 
6 kr. om måneden. 

Hvorfor er det så lidt? Hvorfor betyder 
det, som er blevet gjort til så stor en principi- 
el sag, så lidt? Ja, det .gør det jo, fordi folk 
ikke har store skattepligtige nettokapitalind- 
komster, heller ikke selv om de har stor skat- 
tepligtig formue. Det har de ikke, fordi de 


